
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №15 Советского района Волгограда» 

Выписка из приказа
01.09.2015 №01-10/468
О мерах, направленных на противодействие коррупции 
в МОУ гимназии №15 в 2015

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 25.12.2008г. 
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции». Указами Президента Российской Федерации 
от 19 мая 2008 года №460 «О мерах по противодействию коррупции, от 15.07.2015 №364 
«О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2013 годы и внесении 
изменений в некоторые акты Президента РФ по вопросам противодействия коррупции», 
приказом Советского территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда от 19.12.2015 №06/467 «Об утверждении плана мероприятий 
Советского территориального управления департамента по образованию администрации 
Волгограда по противодействию коррупции на 2015 год», в целях повышения
эффективности работы по противодействию коррупции в гимназии, в связи с 
изменениями в кадровом составе ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение работы по профилактике коррупции и 
обучение основам противодействия коррупции в МОУ гимназии в 2015-2016 году, 
заместителя директора по ВР, Миронову Р.А.
2. Утвердить рабочую группу МОУ гимназии №15 для осуществления мероприятий но 
противодействию коррупции с 01.09.2015 года в следующем составе:
Миронова Р.А., заместитель директора по ВР 
Черновол И.А., учитель истории и обхцествознания 
Потапова И.А., учитель информатики 
Ильина II.И., председатель профсоюзного комитета 
Сидорина И.В., учитель математики
3. Мироновой Р.А.:
3.1. продолжить работу по профилактике коррупции с участниками образовательного 
процесса (педагогами, обучающимися, родителями) согласно законодательству РФ по 
вопросам антикоррупционной политики государства и утвержденному плану;
3.2. проводить обучение основам знаний противодействия коррупции всех педагогических 
работников, вновь принимаемых на работу, в течение 2-х месяцев со дня приема в ОУ;
3.3. проводить проверку знаний работников, обученных основам противодействия 
коррупции в форме зачета с использованием билетов, рекомендованных департаментом 
по образованию администрации Волгограда;
3.4. проводить работу по профилактике коррупции в качестве председателя рабочей 
группу в соответствии с планами работы рабочей группы по профилактике коррупции в 
МОУ гимназии №15 на 2015 год, проведения заседаний рабочей группы по профилактике 
коррупции в МОУ гимназии №15 на 2015 год.
4. Заслушать отчет о проводимой работе но профилактике коррупции за 2015 год на 
Общем собрании работников в декабре 2015 года.
5. Заслушать отчет рабочей группы о проводимой работе по профилактике коррупции за 
2015 г. на Общем собрании работников в декабре 2015 г.
6. Контроль за исполн< а оставляю за собой.

Выписка верна: 
Директор НЛО. Ляпина


